
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου, για το χρονικό διάστημα 
του Β’ Εξαμήνου (Ιούλιος-  Δεκέμβριος) 2025.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 128115/1003/
Π02/7/00069/Π/5/5/2022 (Β’  2351/), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 49062/343/
Π02/7/00069/Π/N4399/2016/16.04.2025 απόφα-
ση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, Β’ εξαμήνου του 
έτους 2025, για τους υπαλλήλους της Περιφερεια-
κής Ενότητας Γρεβενών.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας για 
το Β’ εξάμηνο 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 
για το B’ εξάμηνο 2025.

6 Αντιστοίχιση νέας θέσης, η οποία δεν αντιστοι-
χίσθηκε με την αρχική (308/23) δημοσιευθείσα 
πράξη αντιστοίχισης, όπως τροποποιήθηκε, σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022, και οι οποία θέση καλύ-
φθηκε μεταγενέστερα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10062 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου, για το χρονικό διάστη-
μα του Β’ Εξαμήνου (Ιούλιος-  Δεκέμβριος) 2025.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

2. Την παρ.  1 του άρθρου 38 του εφαρμοστικού 
ν. 3986/2011 (Α’ 152) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις, κ.λ.π.) (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 435/2022 και έλαβε αριθμό διαδικτυ-
ακής ανάρτησης ΑΔΑ: ΨΡΤΞ46ΜΤΛ6-ΩΒΝ.

5. Την υπ’ αρ. 175025/19-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΞΣΟΡ1Φ-
12Ρ) απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου «Απόφαση κατανομής πιστώσεων 
τακτικού Π/Υ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου». 

6. Την υπ’ αρ. 14866/28-02-2025 (ΑΔΑ: ΨΛ4ΤΟΡ1Φ-
ΟΧ9) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3403

45801

03.07.2025 10:33:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45802 Τεύχος B’ 3403/02.07.2025

περί τροποποίηση της υπ’ αρ. 93419/9-6-2022 (ΑΔΑ: 
9ΞΧ5ΟΡ1ΦΠ3Ω) απόφασης ορισμού αναπληρωτή σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του ασκούντος κα-
θήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός 
Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι από την εφαρμογή των 
διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη 
μέχρι σαράντα εννέα χιλιάδες ευρώ (49.000 €) η οποία 
θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001.

8. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 

απασχολούνται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στην έδρα καθώς και 

στα Τμήματα Αδειών Διαμονής χωρικής αρμοδιότητας 

για την έγκαιρη αντιμετώπιση αυξημένων εποχικών 

αναγκών καθώς και έκτακτων και επειγουσών αναγκών 

λαμβάνοντας υπόψη την αύξηση του κύκλου εργασιών 

κατά το έτος 2025 σε μία περίοδο διοικητικής πίεσης και 

της ανάγκης υλοποίησης των δράσεων στο πλαίσιο των 

αρμοδιοτήτων με στόχο την διασφάλιση της απρόσκο-

πτης λειτουργίας τους. 

9. Τις πιο κάτω αποφάσεις αναλήψεις υποχρέωσης με 

ΑΔΑ και ποσά:

Αρ. απόφ. Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

ΑΠ34101/19-05-2025 9ΞΑΖΟΡ1Φ-ΒΦΛ 12.000,00 Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης - ΕΔΡΑ

ΑΠ34244/20-05-2025 9ΞΓΡΟΡ1Φ-Ν1Γ   2.000,00 Τ.Α.Δ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΑΠ34241/20-05-2025 ΨΘ0ΓΟΡ1Φ-Δ46   1.400,00 Τ.Α.Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΠ34236/20-05-2025 Ρ9Ρ7ΟΡ1Φ-ΘΕΣ   2.800,00 Τ.Α.Δ. ΚΕΦ/ΝΙΑΣ

ΑΠ34235/20-05-2025 91ΖΕΟΡ1Φ-33Κ   4.000,00 Τ.Α.Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΑΠ34232/20-05-2025 9ΞΛ8ΟΡ1Φ-Ω5Χ   4.700,00 Τ.Α.Δ. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΑΠ34230/20-05-2025 6ΑΔΠΟΡ1Φ-ΒΙΤ   2.600,00 Τ.Α.Δ. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΑΠ34229/20-05-2025 6Γ8ΥΟΡ1Φ-ΙΛΙ   2.600,00 Τ.Α.Δ. ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΑΠ34228/20-05-2025 Ψ3Σ5ΟΡ1Φ-0ΣΕ   7.600,00 Τ.Α.Δ. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΑΠ34226/20-05-2025 965ΑΟΡ1Φ-ΘΔ7   6.000,00 Τ.Α.Δ. ΗΛΕΙΑΣ

ΑΠ34223/20-05-2025 96Μ7ΟΡ1Φ-ΛΥΓ   3.300,00 Τ.Α.Δ. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ 

Αποφασίζουμε - εγκρίνουμε

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Διεύθυνση 

Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για 

την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών για το χρονικό διάστημα του Β’ Εξαμήνου (Ιούλιος-Δεκέμ-

βριος) 2025. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε ογδόντα 

δύο (82) και ως εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών. 

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συγκρότησης 

συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο 

των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, το Μ.Κ αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ώρες 

εργασίας -απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης περί 

της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους. 

Αναλυτικά:

Η Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου, αντιμετωπίζει εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, εξαιτίας της εφαρμογής του 

«Κώδικα Μετανάστευσης» ν. 5038/2023. Ο όγκος των αρχικών αιτήσεων χορήγησης αλλά και ανανέωσης όλων των 

κατηγοριών αδειών διαμονής αυξάνονται με υπερβολικό ρυθμό λόγω των διατάξεων νομιμοποίησης ου συνεχώς νο-

μοθετούνται αλλά και όλων των νέων αιτημάτων αδειών διαμονής κατόπιν μετάκλησης (άρθρο 26-28, ν. 5038/2023).

Επίσης ο όγκος των αιτήσεων μετακλητών εργατών, εποχικής και εξαρτημένης εργασίας, ολοένα και αυξάνεται, 

σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 56/23-12-2024 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 210) με τις θέσεις εργασίας για το 

2025, συνεπώς προστίθεται επιπλέον όγκος εργασιών μαζί με τις προγραμματισμένες ανανεώσεις όλων των αδειών 

που λήγουν κατά το Β’ εξάμηνο του 2025.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της ανωτέρω Υπηρε-

σίας και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής Απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45803Τεύχος B’ 3403/02.07.2025

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 128115/1003/

Π02/7/00069/Π/5/5/2022 (Β’ 2351/), όπως τρο-

ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 49062/343/

Π02/7/00069/Π/N4399/2016/16.04.2025 από-

φαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-

ρείας «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ» για την ενί-

σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 

της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 193784/1788/Π02/7/00069/
Π/Ν.4399/2016/10.06.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 128115/1003/Π02/7/00069/Π/5/5/2022 
(Β’ 2351) απόφαση όπως ισχύει, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ», για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Επέκτα-
ση παραγωγικής δυναμικότητας υφιστάμενου μικρού 
οινοποιείου στο αγρόκτημα Νεοχωρίου Σταυρούπολης 
Ξάνθης», στη θέση Ξάνθης του Δήμου Σταυρούπολης, 
του Νομού Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης, α) ως προς το φυσικό αντικείμενο 
καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δα-
πάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συ-
νολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος εκατό 
δέκα τρείς χιλιάδες εξακόσια δέκα επτά ευρώ και είκοσι 
ένα λεπτά (113.617,21€). Το ποσοστό του κινήτρου της 
επιχορήγησης ανέρχεται σε 55% συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους επένδυσης ποσού εξήντα δύο χιλιάδες 
τετρακόσια ογδόντα εννέα ευρώ και σαράντα έξι λεπτά 
(62.489,46 €) και β) ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα 
με αύξηση ίδιας συμμετοχής εταιρικού κεφαλαίου αντί 
εξωτερικής χρηματοδότησης (δάνειο).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-

τική Επιτροπή βάσει του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 

και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-5-2022 απόφασης του 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης «Σύ-
σταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» 
(Β’ 2901). 

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 101345  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, Β’ εξαμήνου 
του έτους 2025, για τους υπαλλήλους της Περι-
φερειακής Ενότητας Γρεβενών.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακε-
δονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

3. Το άρθρο 23 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 
«Ρυθμίσεις για τους χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, 
την ενίσχυση των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 161).

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι υπάλληλοι Ώρες Απασχόλησης  
(Β ΕΞΑΜΗΝΟ 2025)

Κόστος 

ΠΕ 35 4200

ΤΕ 24 2880

ΔΕ 22 2640

ΥΕ 1 120

ΣΥΝΟΛΑ 82 9840 49.000,00

Το ως άνω κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Ιουνίου 2025 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45804 Τεύχος B’ 3403/02.07.2025

5. Την υπ’ αρ. 9463/18-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 67) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί διορισμού 
του Γεωργίου Τζίτζικα, ως Εκτελεστικού Γραμματέα της

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (99ΛΨ7ΛΨ-3ΥΝ).
6. Την υπ’ αρ. 34132/29-02-2024 (Β’ 1571) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί Μετα-
βίβασης του δικαιώματος υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα και σε 
Προϊσταμένους/ες Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ: Ψ8Χ57ΛΨ-Β3Β).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9 ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 (Α’ 176)».

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών 
«Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νο-
μοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματο-
ποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - ’’Μίτο’’».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους 
Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)» (ΑΔΑ:Ψ167Η-Θ16).

11. Την υπ’ αρ. 186628/16-11-2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινω-
νιακών Έργων, του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών 
Περιβάλλοντος, του Τμήματος Ωρίμανσης Έργων και 
Μελετών, του Τμήματος Τεχνικού και Ποιοτικού Ελέγ-
χου και του Τμήματος Μηχανολογικού Εξοπλισμού της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Περιφέρεις Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β’ 6835).

12. Την υπ’ αρ. 192996/2-12-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2025 για την αντιμε-

τώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής Μακε-

δονίας» (Β’ 6659).

13. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-

γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Περιφέ-

ρειας Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Γρεβενών.

14. Την υπ’ αρ. 100289/13-06-2025 βεβαίωση του Γε-

νικού Διευθυντή Διοίκησης και Οικονομικών της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών, περί ύπαρξης των 

σχετικών πιστώσεων για τις υπερωρίες Β’ εξαμήνου 2025, 

των υπαλλήλων της Π.Ε. Γρεβενών.

15. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, συνολι-

κού ύψους «75.120,00» ευρώ για τους υπαλλήλους της 

Π.Ε. Γρεβενών θα καλυφθεί από πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 

(κατά το ποσό «65.870,00» €) και 0512 (κατά το ποσό 

των «9.250,00» €) και ειδικού φορέα 072 σε βάρος του 

προϋπολογισμού έτους 2025, για την πληρωμή των υπε-

ρωριών, που θα πραγματοποιηθούν κατά το Β’ εξάμηνο 

του έτους 2025 από τους υπαλλήλους της Περιφερειακής 

Ενότητας Γρεβενών.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

«Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για τους 

υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών την 

καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινής), καθ’ 

υπέρβαση της υποχρεωτικής, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο και για τις Διευθύνσεις που έχουν 

απόφαση λειτουργίας σε 24ωρη βάση, καθώς και Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, επιπλέον μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για τις νυχτερινές και μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες ανά υπάλληλο». 

Ορίζουμε ότι: 

Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας Π.Ε. Γρεβενών που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά είναι ογδόντα οκτώ (88) υπάλληλοι, όπως 

αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

Διεύθυνση/ Τμήμα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
(υπερωρίες 

απογευματινές)

Σύνολο ωρών 
Νυχτερινών 
(εργάσιμων 

ημερών) 

Σύνολο ωρών 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

(πρωινές)

Προϋπολογισμός

Ποσό ΚΑΕ 
0511 

Ποσό  
ΚΑΕ 0512

Διεύθυνση 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών
13 1560 384 384 9.250 6.050

Διεύθυνση 
Αγροτικής 

Οικονομίας 
14 1680 11.350

Διεύθυνση 
Μεταφορών και 

Επικοινωνιών 
6 720 4.350



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45805Τεύχος B’ 3403/02.07.2025

Διεύθυνση 
Διοικητικών και 

Οικονομικών 
Υπηρεσιών

12 1440 8.900

Διεύθυνση 
Βιομηχανίας, 

Εμπορίου, Παιδείας 
και Απασχόλησης

9 1080 6.900

Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής 

Μέριμνας

5 600 3.900

Υποδιεύθυνση 
Κτηνιατρικής

12 1440 9.000

Τμήμα 
Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού 
και Διαχείρισης 
Προγραμμάτων 

1 120 770

Τμήμα 
Περιβάλλοντος και 

Υδροοικονομίας
3 360 2.350

Τμήμα Αναδασμού 
και Τοπογραφίας

3 360 2.400

Τμήμα Εκμηχάνισης 
Γεωργίας και 
Αξιοποίησης 

Εδαφοϋδατικών 
Πόρων

2 240 1.300

Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας 

2 240 192 192 1.450 3.200

Τμήμα 
Πληροφορικής 

3 360 2.150

Γραφείο Π.Α.Μ. - 
Π.Σ.Ε.Α. 

1 120 700

Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη

2 240 1.100

ΣΥΝΟΛΟ 88 10.560 576 576 65.870 9.250

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολο του δέκα χιλιάδες πεντακόσιες 
εξήντα (10.560).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/Π. Ε. Γρεβενών που θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά (νυχτερινές και Κυριακές και εξαιρέσιμες) είναι έξι (6) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινών και Κυριακών και εξαιρέσιμων θα είναι στο σύνολο τους χίλιες εκατόν πε-
νήντα δύο (1.152).

Ε) Οι ώρες της απασχόλησης καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία.
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.
Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ή Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 

υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 24ώρη βάση, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας/Π.Ε. Γρεβενών στις αρχές κάθε μήνα 
θα εκδίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι καθώς και τα σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία πέραν 
του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγματοποιηθείσες 
υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45806 Τεύχος B’ 3403/02.07.2025

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.
Η δαπάνη για την πληρωμή της υπερωριακής απασχό-

λησης ύψους «65.870,00» € και «9.250,00» € αντίστοιχα 
θα πληρωθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών από τον Ειδικό Φορέα 
072 και τον ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γρεβενά, 16 Ιουνίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 101093/4940  (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-
πικό του Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 
για το Β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’ 233).

4. Την εφαρμογή του προγράμματος ΟΣΠΑ.
5. Την κάλυψη εκτάκτων αναγκών, όπως η συμμετοχή 

σε επιτροπές(Επιτροπή Ελέγχου Λιμνοθαλασσών, ΠΕ-
ΧΩΠ),σε επιτροπές εκτός αντικειμένου του τμήματος 
Αλιείας (σχέδια βελτίωσης). 

6. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2025 (η υπ’ αρ. 14.64.17-12-2024 
(ΨΘΓΕ7Λ9-Ω32) Α Π Σ).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή απασχόλη-
ση) με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο 2025 όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΩΡΕΣ

2/120

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ
1.600,00 € 

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται και που 

ανέρχεται στο ποσό χιλίων εξακοσίων ευρώ (1.600,00  €) 
θα βαρύνει τον Ε.Φ.072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Ηπείρου που αφορά την Περιφε-
ρειακή Ενότητα Άρτας. Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση 
συγκρότησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, 
το χρονικό διάστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απα-
σχόλησης για τον καθένα. Για την υπερωριακή εργασία θα 
τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώ-
ρησης. Ο Διευθυντής της ΔΑΟΚ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρτα, 10 Ιουνίου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 104243/5183 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 
για το B’ εξάμηνο 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’ 233) .

4. Το άρθρο 20β του ν. 248/1914 (Α’ 1104) «Περί οργα-
νώσεως της ζωοτεχνικής και Κτηνιατρικής Υπηρεσίας» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 του ν. 2538/1997 
«Τροποποίηση της κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά 
και κτηνιατρικά φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστι-
κών οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 242). 

5. Την υπ’ αρ. 260918/14-01-2009 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Σχέδιο Αντιμε-
τώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση της 
Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων» (Β’ 75).

6. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-09-2006 εγκύκλιο της Εισαγ-
γελίας του Αρείου Πάγου, για τη διενέργεια ελέγχων σε 
καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, 

7. Την υπ’ αρ. 11224/13-08-2019 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου για το σχηματισμό Τοπικού Κέντρου 
Ελέγχου για την αντιμετώπιση της ΑΠΧ με έδρα το Τμήμα 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και τις έκτακτες και αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας για την αντιμε-
τώπιση της αφρικανικής πανώλης των χοίρων 

8. Την εφαρμογή των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 
Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών), του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45807Τεύχος B’ 3403/02.07.2025

και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλ-
λωση, Φυματίωση, Γρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτικού 
Νείλου, Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, 
τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων).

9. Την υπ’ αρ. 14.64.17-12-2024 (ΨΘΓΕ7Λ9-Ω32) βεβαί-
ωση ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικη-
τικού Οικονομικού Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
Τμήματος Κτηνιατρικής της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή απασχό-
ληση) με αμοιβή για το B’ εξάμηνο 2025 όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/
ΩΡΕΣ

6/72

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

4200 Ευρώ

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκο-
σι (120) ώρες ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται και 
που ανέρχεται στο ποσό (4.200 €) θα βαρύνει τον ΕΦ072 
ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης,στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι,το αντικείμενο απασχόλησης,το χρονικό δι-
άστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων,στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Διευθυντής της ΔΑΟΚ Π.Ε. ΆΡΤΑΣ θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρτα, 13 Ιουνίου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 828 (6)

Αντιστοίχιση νέας θέσης, η οποία δεν αντιστοι-
χίσθηκε με την αρχική (308/23) δημοσιευθείσα 
πράξη αντιστοίχισης, όπως τροποποιήθηκε, σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022, και οι οποία θέση καλύ-
φθηκε μεταγενέστερα.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)».

5. Την υπ’ αρ. 40/22-11-2023 (Β’ 1441) πράξη του πρώην 
ΝΠΙΔ «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ (ΚΔΕΔΑΜ)», με την οποία 
αντιστοιχίστηκαν οι υφιστάμενοι κλάδοι και ειδικότη-
τες του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 
(ΚΔΕΔΑΜ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

6. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω (υπόψη 5) πράξη δεν 
αντιστοιχίστηκε η οργανική θέση κλάδου ΤΕ Μουσικών 
Σπουδών/ειδικότητας ΤΕ Καθηγητών Μουσικής, επειδή 
εκκρεμούσε η εφαρμογή σχετικής δικαστικής απόφασης 
για την αναγνώριση σύνδεσης συγκεκριμένου υπαλλή-
λου (Πυριαλάκος Γρηγόριος) με Ι.Δ.Α.Χ. σύμβαση εργα-
σίας με την οικεία λυθείσα Κοινωφελή Επιχείρηση.

7. Την υπ’ αρ. 89/09-01-2024 (Β’ 325) απόφαση του Αντι-
δημάρχου, όπως διορθώθηκε - τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 159/19-01-2024 (Β’ 503) όμοια και με την οποία οι 
αναφερόμενοι σε αυτή (την απόφαση) τακτικοί υπάλλη-
λοι των καταργηθέντων - λυθέντων οικείων Δημοτικών 
Νομικών Προσώπων, κατατάχθηκαν στον Δήμο Αμπελο-
κήπων - Μενεμένης, σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της 
περ. β της παρ. 2 των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 
θέσεις αντίστοιχων κατηγοριών, κλάδων/ειδικοτήτων.

8. Το γεγονός ότι στο ανωτέρω καταταχθέν προσωπι-
κό δεν συμπεριλήφθηκε ο Πυριαλάκος Γρηγόριος του 
Δημητρίου, εργαζόμενος με ειδικότητα Καθηγητής Μου-
σικής ΤΕ, της λυθείσας οικείας Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης, με τίτλο: «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση 
Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης (Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ.)» γιατί το 
όνομά του δεν ήταν μέσα σε αυτά της ονομαστικής κατά-
στασης με το σύνολο των στοιχείων του προς μεταφορά 
στον Δήμο προσωπικού της Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ., που στάλθηκε 
από αυτή (την Κ.Δ.Ε.Δ.Α.Μ.) στο Γραφείο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού, αν και με τελεσίδικη δικαστική απόφαση (υπ’ αρ. 
3485/2022 Μον. Πρωτ. Θεσσαλονίκης και υπ’ αρ. 296/2023 
Μον. Εφετ. Θεσσαλονίκης - επισυνάπτεται) αναγνωρίσθη-
κε ότι συνδεόταν με Ι.Δ.Α.Χ. σύμβαση εργασίας με την οι-
κεία λυθείσα Κοινωφελή Επιχείρηση.

9. Την υπ’ αρ. 643/07-04-2025 (Β’ 1835) απόφαση Δη-
μάρχου με την οποία ο Πυριαλάκος Γρηγόριος του Δη-
μητρίου κατατάχτηκε αναδρομικά από 01-01-2024 σε 
οργανική θέση Ι.Δ.Α.Χ. μερικής απασχόλησης, με ειδικό-
τητα ΤΕ Καθηγητής Μουσικής (μερικής απασχόλησης). 

10. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας (Β’  5541/2021 
και Β’ 4065/2024).

11. Το γεγονός ότι η ανωτέρω (υπόψη 6) θέση θα συ-
μπεριληφθεί στις όμοιες, κατά τη νέα -επικείμενη τροπο-
ποίηση του οικείου Ο.Ε.Υ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45808 Τεύχος B’ 3403/02.07.2025

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αμπε-
λοκήπων - Μενεμένης.

13. Τη με αριθμό 01/2025 απόφαση Δημάρχου, με την οποία ο κ. Γρούγιος Ηλίας ορίσθηκε Αντιδήμαρχος, για το 
χρονικό διάστημα από 03-01-2025 μέχρι 02-01-2026, με αρμοδιότητες για θέματα Διοίκησης και Διαχείρισης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού και του μεταβιβάσθηκε, μεταξύ άλλων, και η αρμοδιότητα υπογραφής του συνόλου των αποφά-
σεων Δημάρχου, Διοικητικών Πράξεων κ.λπ., που εκδίδονται στα πλαίσια λειτουργίας των οργανικών μας μονάδων 
που ασκούν τις ανωτέρω αρμοδιότητες, τις οποίες (μονάδες) έχει υπό την επίβλεψη και έλεγχό του, αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση, ως ακολούθως, της ειδικότητας του τακτικού (Ι.Δ.Α.Χ.) προσωπικού, της προαναφερόμενης 
(υπόψη 6) θέσης, όπως θα συμπεριληφθεί στις όμοιες, κατά τη νέα -επικείμενη τροποποίηση του οικείου Ο.Ε.Υ., και 
η οποία ειδικότητα δεν αντιστοιχίστηκε με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, με την προαναφερόμενη (υπόψη 5) δημοσιευθείσα πράξη της λυθείσας οικείας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης, επειδή εκκρεμούσε η εφαρμογή σχετικής δικαστικής απόφασης για την αναγνώριση σύνδεσης του 
συγκεκριμένου υπαλλήλου με Ι.Δ.Α.Χ. σύμβαση εργασίας με την οικεία λυθείσα Κοινωφελή Επιχείρηση:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

1
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ
1

Αμπελόκηποι, 12 Μαΐου 2025

Ο Αντιδήμαρχος 

ΗΛΙΑΣ ΓΡΟΥΓΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02034030207250008*


